
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20 октября 2022 г. № 11-3 

г. Екатеринбург 
 

Об утверждении состава Комиссии 

по уставу федерального государ-

ственного бюджетного учреждения 

«Уральское отделение Российской 

академии наук» 
 

 

 

В соответствии с подпунктом «у» пункта 44 устава федерального государ-

ственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии 

наук»  

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Утвердить следующий состав Комиссии по уставу федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской акаде-

мии наук» (УрО РАН): 

 

Руденко Виктор Николаевич 

(председатель) 

 

––– академик РАН, председатель УрО 

РАН 

Макаров Алексей Викторович 

(заместитель председателя)  

––– член-корреспондент РАН, главный 

ученый секретарь УрО РАН 

 

Коломиец Мария Николаевна 

(секретарь) 

 

––– 

 

начальник юридического отдела УрО 

РАН 

 

 

Казанцев Михаил Федорович 

 

 

––– 

 

 

доктор юридических наук, Федераль-

ное государственное бюджетное 

учреждение науки Институт филосо-

фии и права Уральского отделения 

Российской академии наук  

 

 

 

 



2. Считать утратившим силу постановление Президиума УрО РАН от 25 ян-

варя 2018 г. № 1-7 «Об утверждении состава Комиссии по уставу федерального 

государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской 

академии наук».  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 


